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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Sídliště Březiny čeká rekonstrukce
Město se v nejbližší době pustí do revitalizace sídliště. Tamní obyvatele tak čekají omezení spojená se stavbou. První na řadu přijde prostor v okolí 
školy. Vedení města chce, aby práce kolem školy probíhaly v době letních prázdnin. 

„Sídliště jsme několikrát navštívi-
li. Podle mého názoru je zde situace 
zcela neúnosná a je potřeba ji co 
nejrychleji řešit. Vůbec si nedovedu 
představit, že by byl nutný rychlý 
zásah záchranných složek. Dopra-
va je zde tak problematická, že by 
se pomoc k lidem vůbec nemusela 
dostat, a to nemůžeme připustit,“ 

řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Město se pro úpravu sídliště 
rozhodlo i přesto, že na revitalizaci 
nedostalo žádnou dotaci a veškeré 
finance tak půjdou z rozpočtu města. 

 „Předpokládáme, že se práce roz-

běhnou nejdéle koncem července. 
V tuto chvíli máme vybraného zho-
tovitele a pokud proběhnou všechny 
zákonné lhůty bez námitek, bude-
me moci podepsat smlouvu,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
První změny se tak obyvatel sídliš-
tě dotknou zřejmě 1. července, kdy 
přestane fungovat hlídané parkoviš-
tě v sídlišti. Majitelé vozidel budou 
muset pro parkování využívat plo-
chu za autobusovou zastávkou, která 
bude pro vozidla upravena. 

Právě parkování je jedním z hlav-
ních důvodů revitalizace. „Díky ma-
lému množství parkovacích ploch 
je velmi problematické v sídlišti za-
parkovat. Vozidla stojí částečně na 
chodníku a v místech, kde zasahují 
do vozovky, a je prakticky nemožné 
do sídliště projet větší technikou,“ 
doplnila primátorka města. Tato ne-
příznivá situace značně komplikuje 
pohyb po sídlišti. Zaparkovaná auta 

brání ve výhledu i v chůzi po chod-
nících. „Je velký problém, pokud 
chcete po chodníku projet s kočár-

kem. Nejen, že jsou chodníky ve 
špatném stavu, ale jsou také z velké 
míry obsazeny zaparkovanými auty. 
Rádi bychom i více hracích ploch 
pro děti, v sídlišti je totiž pouze jed-
no dětské hřiště, které na kapacitu 
sídliště nestačí,“ řekl Jindřich Nová-
ček, obyvatel Březin. 

Revitalizace sídliště je rozdělena 
do tří etap. První etapa zahrnuje uli-
ci Kosmonautů v okolí školy, druhá 
etapa pak zbytek ulice Kosmonautů 

a severní část sídliště. Třetí etapa 
řeší východní část. „Jsme si vědo-
mi, že poloha sídliště a majetkové 
poměry neumožňují takové řešení, 
které by uvítali všichni obyvatelé. 
Přesto se budeme snažit zlepšit oko-
lí domů co nejlépe,“ doplnila primá-
torka. 

 Realizaci úprav bude předcházet 
úprava ploch vhodných pro par-
kování pro dobu stavebních prací. 
Obyvatelé ulice Kosmonautů budou 
mít k dispozici odstavnou plochu 
za točnou MHD. „Podařilo se nám 
vyjednat, že základní škola uvolní 
některé své prostory, které budeme 
moci využít, a tím získáme větší 
akční rádius pro realizaci revitali-
zace,“ řekl Jiří Anděl, náměstek pri-
mátorky. Nové budou herní prvky 
pro děti, plochy pro tříděný a komu-
nální odpad a místa pro bezpečné 
přecházení vozovky. 
                                                   (smk) 

Informace k voličským 
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Oprava havarijního stavu ko-
munikace a odvodnění si vyžá-
dá dopravní omezení na silnici 
vedoucí na Chlum. Kyvadlová 
doprava bude řízena pomocí svě-
telné signalizace a bude rozdělena 
na 4 úseky. Práce budou zahájeny 
pravděpodobně začátkem června.   

Další číslo Seniorských listů je 
na světě. Časopis je vydáván pro 
celý Ústecký kraj a vychází jed-
nou za čtvrt roku. Město Děčín 
na jeho vydání finančně přispělo. 
Do rozebrání je k dispozici na re-
cepcích obou budov magistrátu. 
Další vydání čekejte 6. září. 

Již tuto neděli se bude konat 
Avon pochod. Nezapomeňte se 
připojit a podpořit tak dobrou 
věc. Zakoupením růžových triček 
můžete zachránit život. Patron-
kou boje za zdravá prsa v Děčíně 
je primátorka města Marie Blaž-
ková. Přijďte v 5. 6. V 10 hodin 
před hlavní nádraží a podpořte 
Pochod proti rakovině prsu.

Město vydalo Turistický pas. Tu-
ristické pasy mohou návštěvníci 
zakoupit za 30,- Kč v obou infor-
mačních centrech a ve vybraných 
zařízeních. Díky těmto pasům tu-
risté získají nějaký bonus, slevu, 
která je zároveň motivací k návště-
vě dalších zařízení ve městě. 

Nedávno jste mohli pozorovat 
práci streetového umělce, který 
podle grafického návrhu nastří-
kal betonovou zeď na autobusové 
zastávce na Tyršově ulici. Gra-
fika upozorňuje hravou formou 
na zajímavé turistické cíle města. 
Z vnitřní strany zastávky plánuje 
město umístit multifunkční inter-
aktivní tabuli, kde si budou moci 
nejen návštěvníci města najít ak-
tuální kulturní dění, ale také dů-
ležité informace o Děčíně. Bohužel 
vzhledem k finanční a technické 
náročnosti si na tabuli budou tu-
risté muset počkat. Instalovat ji 
město bude v příštím roce. 

Prázdniny se blíží a pokud pře-
mýšlíte, jak příjemně strávit 
volný čas, můžete se nechat inspi-
rovat na novém facebooku Děčín 
pro turisty. Prakticky každý den 
tam totiž najdete novinky z dění 
ve městě nebo tipy na výlety po 
Děčíně a okolí.

U volného času ještě zůstaneme. 
Bohužel se k letošním uzavírkám 
turistických atrakcí přidala dal-
ší. Město Jílové začalo opravovat 
rozhlednu na Sněžníku. Naštěs-
tí to ale není jediná rozhledna 
v okolí.  Podívat se na Děčín 
z výšky můžete také z rozhledny 
na Chlumu, na tu dojdete pěšky 
po červené turistické značce ze 
Starého Města nebo k ní dojedete 
autem z Březin. 

Víte, že letos byla rekordní účast 
na Historickém trhu májovém? 
Zámek zaznamenal více jak 7 ti-
síc platících návštěvníků a skoro 
3 tisíce návštěvníků neplatících, 
tedy dětí. Gratulujeme a těšíme 
se na příští rok. 

Městské slavnosti skončily. 
Smutní být ale nemusíte. Čeka-
jí nás ještě další zajímavé akce, 
jako je Kramle a nově nedělní 
hudební odpoledne Rogalo DC, 
které poběží až do října na Sme-
tanově nábřeží. Zajímavostí je, 
že podle pořadatelů se akce bude 
konat za každého počasí. 

BK ARMEX Děčín obhájil v Ná-
rodní basketbalové lize stříbrné 
medaile. Ve finále stejně jako 
v loňském roce podlehl basket-
balistům z Nymburka, kteří le-
tos získali již třináctý titul za 
sebou. Velkým zážitkem pro di-
váky i Válečníky samotné bylo 
druhé finále. To se odehrálo na 
zimním stadionu a přilákalo té-
měř 4 tisíce fanoušků. 

Mezinárodní hudební festival 
zavítá i do partnerského města 
Pirny. Vystoupí zde například 
orchestr z Přerova. V Děčíně se 
můžete těšit na celodenní páteční 
program 17. 6., kdy se na Střelni-
ci uskuteční soutěž big bandů do  
25 let, které budou také vystupo-
vat od půl jedenácté do sedmi ve-
čer na Masarykově náměstí. Ná-
sledovat bude vyhlášení výsledků 
soutěže a od 20 hodin koncert 
Big Bandu Armády ČR a s hosty 
Dashou a Janem Smigmatorem. 
Od půl desáté večer si na své při-
jdou příznivci mladého zpěváka 
Sebastiana. Taneční hudba bude 
znít také od 15 do 16 hodin v Cen-
tru Pivovar. 

Vedení města se sešlo  
s obyvateli Dolního Žlebu
Společné jednání pracovníků magistrátu, vedení města a obyvatel Žlebu zorganizoval tamní osadní výbor. 
Cílem setkání bylo seznámit obyvatele této části města s omezeními, která oprava silnice z Čertovy Vody 
do Dolního Žlebu přinese. V restauraci Dolní Grund se sešlo více jak 50 lidí. 

K uzavření Labské stezky a silni-
ce do Dolního Žlebu dojde pravdě-
podobně v druhé půlce června. „Po-
kud nenastanou komplikace, měli 
bychom smlouvu se zhotovitelem 
podepsat kolem 20. června. Tepr-
ve potom bude možné fyzicky začít 
se stavbou,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Práce na rekon-
strukci vodovodu, stavby opěrné 
zdi a pokládce povrchu komunika-
ce uzavřou zhruba na pět měsíců 
silnici i Labskou stezku v úseku od 
železničního mostu do Dolního Žle-
bu. „Uvědomujeme si, že tato stavba 
zkomplikuje život nejen místním, 
ale také turistům. Rada města proto 
rozhodla, že po dobu uzavírky bude 
přívoz jezdit zdarma,“ doplnila pri-
mátorka města.  

Podmínky pro zhotovitele město 
stanovilo tak, aby došlo k omeze-
ní dopravy po nezbytně dlouhou 
dobu. Přesto je nutné silnici zavřít 
a to mezi 8 až 18 hodinou. „Jsme 
limitováni termínem, ke kterému je 

nutné stavbu dokončit, protože jsme 
vázáni dotačním titulem. Firma musí 
být hotova ve stanovené době, jinak 
hrozí, že přijdeme o dotaci,“ vysvět-
lila Marie Blažková. Auty se lidé 
do Dolního Žlebu dostanou pouze 
po 18. hodině ve všední den a o ví-
kendech bez omezení. Počítat však 
musí s tím, že projíždí staveništěm, 
a tomu tedy přizpůsobit svoji jízdu.  
Dopravní omezení také komplikuje 
případné záchranné práce. „Staveb-
níci mají povinnost zajistit průjezd 
složkám Integrovaného záchranné-
ho systému. Připraveno máme také 
vznášedlo a v Dolním Žlebu bude po 
celou dobu stavby umístěna hasičská 
cisterna,“ dodal Jiří Anděl, náměstek 
primátorky. 

Cyklisté budou přímo ze stezky 
pod zámkem naváděni pod Tyršův 
most na parkoviště u městské knihov-
ny a dále do ulice Labská a Hálko-
va, kde se napojí na ulici Loubská. 
„Snažili jsme se vyjednat snížení 
rychlosti na silnici I/62 na Hřensko. 

Naší představu snížení na 50 km/h 
se ale bohužel nepodařilo realizo-
vat. Snížení rychlosti pro řidiče bude  
alespoň na 70 km/h,“ vysvětlila Ma-
rie Blažková. Celá objízdná trasa 
bude pečlivě označena dopravním 
značením a v problematických mís-
tech také piktogramy. Omezení rych-
losti bude až po odbočku k přívozu, 
kde se turisté vrátí zpět na Labskou 
stezku. Město pro turisty připravilo 
plány s objížďkou a popisem mož-
ností, jak tuto překážku překonat. 
Plány budou mít cyklisté k dispozici 
na všech důležitých místech od Lito-
měřic po Pirnu. Rozdávat je budou 
také strážníci městské policie.

 Labská stezka vedoucí od želez-
ničního mostu po Čertovu Vodu bude 
pro cyklisty otevřena alespoň o ví-
kendech. „Nechtěli jsme stezku, kde 
tráví volný čas mnoho našich oby-
vatel, uzavřít úplně. Jako podmínku 
jsme si dali, aby stavební firma vždy 
v pátek večer cyklostezku vyčistila,“ 
řekla Marie Blažková.              (smk)

Město i letos podpoří provoz 
osobní lodní dopravy na tra-
se Děčín – Hřensko. Plavba lodí 
Labským kaňonem je oblíbenou 
turistickou atrakcí, která láká 
do Děčína tisíce turistů. Jízdní 
řád i ceník je k dispozici na webu  
www.labskaplavebni.cz, aktuality 
najdete také na facebooku.  

Útulek až do odvolání nepřijímá 
psy od vlastníků a psy nalezené 
v jiných obcích a městech. Důvo-
dem je snížení kapacity kvůli re-
konstrukci chovných kotců a stá-
vající naplněnost útulku.

Neziskové projekty v Ústeckém 
kraji mohou žádat o grant ve výši 
až 100 000 korun na projekty, 
které povedou ke zlepšení živo-
ta v dané lokalitě. Žádat mohou 
nejen neziskovky, ale i lokální 
komunity a neformální skupiny. 
V grantové výzvě Mluvme spolu 
rozdělí T-Mobile 3 miliony ko-
run. Zájemci se mohou přihlásit 
se svým projektem do 22. června 
na www.t-mobile.cz/pomahame. 

Ministerstvo pro místní rozvoj 
koncem minulého roku vyhlásilo 
výzvu pro předkládání žádostí 
o podporu v Integrovaném ope-
račním programu ve specifickém 
cíli 2.5 Snížení energetické ná-
ročnosti v sektoru bydlení. Fi-
nancovat lze opatření na energe-
tické úspory v bytových domech. 
O podporu mohou požádat Vlast-
níci bytových domů a společen-
ství vlastníků jednotek, kromě 
fyzických osob nepodnikajících. 
Finance z programu lze získat na-
příklad na zateplení obvodových 
stěn, výměnu oken a dveří, výmě-
nu zdroje tepla pro vytápění a dal-
ší. Veškeré informace k výzvě jsou 
dostupné na webových stránkách  
www.dotaceEU.cz/IROP v sekci 
„Výzvy v IROP“ (jedná se o vý-
zvu č. 16).

Nádherný pohled na Děčín si od 
června budete moci užít nově 
z věže restaurace na Pastýřské stě-
ně. Ta bude přístupná první měsíc 
o víkendech a o prázdninách pak 
každodenně. Turisté se při návště-
vě Pastýřské stěny mohou také 
občerstvit v bistru, které v těchto 
dnech nově zahájilo provoz.

Povinné čipování psů se osvědčilo
Rozhodnutí zavést ve městě povinné čipování psů bylo správné. Dokazuje to studie, kterou provedla Veteri-
nární a farmaceutická univerzita v Brně. Povinné čipování ušetřilo městu na péči o opuštěné psy za posled-
ních pět let více než milion korun a v roce 2015 se ke svým majitelům vrátilo již 90 procent ztracených psů. 

Městský útulek od zavedení po-
vinného čipování v září roku 2009 
již nemá problémy se svou kapaci-
tou. „Snížila se průměrná doba po-
bytu psů v našem útulku až o čtyři 
dny, což je pro psy samozřejmě 
dobré, protože smyslem a primární 
úlohou útulku je nalézt v co nejkratší 
možné době majitele ztraceného zví-
řete. Díky čipování se se svým maji-

telem shledalo v loňském roce téměř 
90 procent psů,“ vysvětlila Naděžda 
Moučková z odboru životního pro-
středí děčínského magistrátu. 

Studie Veterinární a farmaceutic-
ké univerzity v Brně vychází z dat 
za roky 2004 až 2014. Přelomovým 
je rok 2009, kdy byla vydána Obecně 
závazná vyhláška k trvalému ozna-
čování psů a evidenci označených 

psů a jejich chovatelů. Povinná re-
gistrace psů prokazatelně zlepšuje 
dohled nad celkovými počty zvířat.
Snižuje množství opuštěných psů 
a usnadňuje dohledání jejich vlastní-
ka. Povinnost sebou přináší pozitiva 
i v případě řešení týrání psů i řešení 
škod na majetku či zdraví občanů, 
které mohou způsobit volně pobíha-
jící psi.                                      (romi)

Informace k voličským průkazům
Volby do zastupitelstev krajů se konají ve dvou dnech, a to v pátek 7.10.2016 od 14,00 do 22,00 hodin a v so-
botu 8.10.2016 od 8,00 do 14,00 hodin.

Pokud se volič nemůže dostavit 
osobně hlasovat ve svém volebním 
okrsku podle místa trvalého bydliště 
a chce volit kdekoli jinde v Ústeckém 
kraji, musí si zajistit voličský průkaz. 
O něj lze již nyní požádat osobně, pí-
semně s úředně ověřeným podpisem 
voliče, v elektronické podobě s uzná-
vaným elektronickým podpisem 
voliče nebo elektronicky prostřed-
nictvím datové schránky. Písemnou 

žádost o vydání voličského průkazu 
je nutné dodat do 30.9.2016 16,00 ho-
din, osobně pak do 5.10.2016 16,00 
hodin. Vyzvednout voličský průkaz 
je možné osobně, nebo prostřednic-
tvím jiné osoby s úředně ověřeným 
podpisem na plné moci. Volič také 
může požádat o zaslání voličské-
ho průkazu na jím určenou adresu. 
Žádosti se osobně podávají na Ma-
gistrátu města Děčín, ul. 28. října 

1155/2, Děčín I, odbor správních 
činností a obecní živnostenský úřad, 
evidence obyvatel. Veškeré infor-
mace k žádosti o vydání voličského 
průkazu pro volby do zastupitelstev 
krajů podává paní Jindra Osladilová, 
e-mail: jindra.osladilova@mmdecin.
cz, tel.: 412 591 137. Aktuální infor-
mace k organizaci voleb najdete na 
webu města, odkazu Volby 2016. 

                                              (romi)

Vážení občané,

v loňském roce jsme rozhodli, že 
farmářské trhy budeme střídat mezi 
pravobřežní a levobřežní částí města. 
Vedlo nás k tomu mnoho hlasů od ob-
čanů města, kteří chtěli trhy v podobě, 
jaké známe z Masarykova náměstí, 
v Děčíně IV. Důvodem tedy bylo ne-
jen oživit Podmokly, ale také umožnit 
místním pracujícím nakoupit si v po-
lední pauze sýry, uzeniny a další far-
mářské zboží. Pracující v Podmoklech 
neměli šanci se vůbec na trhy podívat. 
Ano, mají zde možnost u stálých tr-
hovců koupit ovoce, zeleninu a kvě-
tiny, ale nic jiného. Vyslyšeli jsme 
také přání místních podnikatelů, trhy 
přitáhnou do místa konání více lidí, 
což je pro jednoho podnikatele vítané, 
avšak pro druhého zkáza. Prodejny 
se stejným zbožím, jako je na trhu, 
mají každý týden ve středu minimum 
zákazníků, což ohrožuje jejich podni-
kání. Avšak například kavárna je nad-
šená, protože přesně ve stejnou dobu 
má zákazníků mnohem více. Stojíme 
o zachování místních podnikatelů, 
chceme mít kamenné obchody v cen-
tru města, i proto jsme trhy rozdělili, 
aby tyto klady i zápory byly rozloženy 
do obou částí města. Stejně se střídají 
např. farmářské trhy v Teplicích a ne-

činí to žádný problém.
Vnímáme nespokojenost trhovců, 

že v Podmoklech mají malé tržby, že 
nakupuje málo lidí, že se jim to tzv. 
nevyplatí. Lidé zase poukazují na 
nedostatečný sortiment. Je to trochu 
začarovaný kruh, malá nabídka, málo 
nakupujících a obráceně. Není jedno-
duché vyhovět všem. Požádali jsme 
pořadatele trhů, aby předložil vyhod-
nocení k 30. 6. 2016, na základě těchto 
dat se rozhodneme, zda přijmeme ně-
jaká opatření.  

Marie Blažková, 
primátorka města

Cesty na ferratě  
musejí být bezpečné
Město, které je majitelem zajištěných cest na Pastýřské stěně, musí zajistit 
maximální bezpečnost pro návštěvníky. Ti tam sice lezou na svou vlastní zod-
povědnost, přesto si musí být město jisto, že není na cestách žádná technická 
závada.

O stav ferraty se nyní společně s od-
borem místního hospodářství a majet-
ku města stará správce Karel Martí-
nek, kterého doporučil Karel Bělina, 
když nemohl práci ze zdravotních 
důvodů vykonávat. Ferrata má nyní 15 
cest a tento stav je podle vedení rad-
nice konečný. „Není možné neustále 
ferratu rozšiřovat. Kapacita skály je 
bohužel omezená. Důvodů pro naše 
rozhodnutí je několik. Z jedné strany 
jsou klasické lezecké cesty vytvořené 
horolezci již v minulosti a jsou stále 
využívány způsobem klasického le-
zení, z druhé není dostatečně stabilní 
skalní masiv, kde probíhá dlouhodobý 
monitoring. Nehledě na to, že některé 
pozemky ani nejsou v majetku města,“ 
řekl Jiří Anděl, náměstek primátorky. 
Radnice si uvědomuje, že ferrata je 
velkou turistickou atrakcí a do města 
přitáhne návštěvníky nejen z celé re-
publiky, ale také ze zahraničí. „Exis-
tence a dobré fungování této atrakce 
je pro nás prioritní. Bohužel atmosféru 
kazí vyhrocené situace s tvůrcem cest 
Karlem Bělinou. Jeho zásluhy o vznik 

ferraty jsou neoddiskutovatelné a my 
si ho proto nesmírně vážíme. Na dru-
hou stranu je velmi složité vysvětlit 
panu Bělinovi, že není možné neustálé 
další rozšiřování,“ vysvětlil Jiří An-
děl. Leckdy složitá vyjednávání nako-
nec vedla ke vzájemnému pochopení 
a dohodě. „Je mi líto, že se Karel na-
šich úmluv nedrží. Chápu jeho postoj, 
je ale nutné, aby respektoval pravidla, 
která jsme si vzájemně stanovili,“ do-
dal Jiří Anděl. Situace je nyní taková, 
že Karel Bělina vytvořil další nástupní 
cestu, která podle města neodpovídá 
bezpečnostním předpisům. Problém 
radnice vidí především ve velké kon-
centraci lidí na skále, kdy v některých 
exponovaných místech dochází k hro-
madění lezců a mohou tak vznikat ne-
bezpečné situace. „Rozhodně je lepší 
počkat si na volnou cestu dole, než stát 
ve stěně a zbytečně ztrácet síly čeká-
ním. Uvědomme si, že na tuto atrakci 
rádi chodí i naprostí amatéři a rodiny 
s dětmi a vytváření nebezpečných 
momentů musíme předcházet,“ dodal 
náměstek.                                    (smk)
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Od 1. června lze ve šech autobusech DPMD 
hradit jízdné i bezkontaktní bankovní kartou
Co se změní v městské autobusové 
dopravě od 1. 6. 2016?
1) Od 1. června můžete hradit jízdné 
ve všech autobusech na linkách pro-
vozovaných Dopravním podnikem 
města Děčína, a.s. i bezkontaktní 
bankovní (platební) kartou.
2) Od 1. června si můžete ke své bez-
kontaktní bankovní (platební) kartě 
(BBK) přiřadit i časový kupón nabí-
zený v tarifu.

Jak se odbavím bezkontaktní ban-
kovní kartou?
1) Bezkontaktní bankovní kartou 
můžete uhradit jakékoliv jízdné 
dle tarifu ve všech autobusech Do-
pravního podniku města Děčína, 
a.s. pouhým přiložením ke čtečce. 
Odbavovací zařízení pozná, zdali je 
k bankovní kartě přiřazen kupón či 
nikoliv. V případě, že k bezkontaktní 
bankovní kartě kupón přiřazen není, 
dojde k transakci a stržení částky za 
základní jízdné.
2) Odbavení bezkontaktní platební 
kartou je rychlé a bezpečné. Na BBK 
se nic nezapisuje a je pouze Vaším 
identifikátorem v případě přiřazení 
časového kupónu.

Co znamená přiřadit kupón 
k BBK?
1) Přiřadit kupón k BBK je možné 
pomocí e-shopu nebo na předprodeji.
2) Časový kupón pro MAD v Děčíně 
si můžete zakoupit a přiřadit ke své 
BBK přes e-shop z jakéhokoliv místa 
s internetovým připojením a již ne-

musíte na předprodej.
3) Kupón bude ve vozidlech DPMD, 
a.s. aktivní nejpozději do třetího pra-
covního dne od uhrazení kupónu.

Jak si mám přiřadit kupón ke kar-
tě?
1) Přihlásíte se do e-shopu, regist-
rujete BBK, ke které chcete přiřa-
dit kupón, vyberete pro vás vhodný 
kupón a ten uhradíte bezhotovostně. 
Nebo navštívíte předprodej tak, jak 
jste zvyklí. Pro přiřazení kupónu 
k BBK je nutné být v e-shopu regist-
rován. K registraci se využívá e-mai-
lová adresa cestujícího.
2) Při nákupu v e-shopu můžete za-
koupit časový kupón bezhotovostně. 
Uhradit hodnotu kupónu je možné 
z bankovní karty nebo převodem 
z účtu.
3) Časový kupón na občanské (plné) 
jízdné, můžete nakupovat ihned po 
přihlášení do e-shopu.
4) Požadujete-li přiřadit k BBK zvý-
hodněný kupón, přihlásíte tuto pla-
tební kartu v e-shopu. Navolíte druh 
slevy. Vzhledem k tomu, že je nutné 
prokázat nárok na slevu, musíte na-
vštívit náš předprodej v Uhelné ulici, 
kde tento nárok na slevu prokáže-
te příslušným dokladem a ten Vám 
bude v e-shopu potvrzen. Současně 
Vás vyfotografujeme a fotografii při-
řadíme k Vaší BBK zaregistrované 
v e-shopu, pokud jste to již neuděla-
li při registraci BBK v e-shopu. Od 
této chvíle můžete nakupovat v e-
-shopu i zvýhodněné kupóny. 

5) O zaplacení i aktivaci zakoupe-
ného časového kupónu Vás budeme 
informovat e-mailem.
6) Kupóny budou ve vozidlech 
DPMD, a.s. aktivní nejpozději do 
třetího pracovního dne od uhraze-
ní kupónu. Doporučujeme zakoupit 
si kupón v e-shopu s dostatečným 
předstihem. 
7) S dostatečným předstihem Vás 
budeme informovat e-mailem o vy-
pršení platnosti kupónu.

Co když platební kartu ztratím 
nebo jí skončí platnost? 
1) E-shop umožní převést zakoupený 
kupón na další BBK. 
2) Pokud BBK skončí platnost, pak 
vás v dostatečném předstihu budeme 
informovat. Můžete si zaregistrovat 
novou BBK a následně kupón na tuto 
kartu převést. Pokud Vaše nová kar-
ta vyžaduje aktivaci u vydavatele, 
kupón převeďte až po této aktivaci. 
3) Pokud kartu ztratíte či je Vám od-
cizena, převeďte si kupón na novou 
BBK co nejdříve. Převést kupón na 
jinou kartu můžete jednou měsíčně.

Má použití bezkontaktní platební 
karty v MAD nějakou výhodu?
1) BBK už většinou máte, nemusí-
te pořizovat novou. Použít můžete 
BBK se značkami Visa a MasterCa-
rd. Zda je vaše karta bezkontaktní 
poznáte, pokud je na kartě symbol    . 
2) BBK máte obvykle u sebe a nepo-
třebujete drobné mince.
3) Je to jednoduché, pohodlné a bez-

pečné. Při odbavení v autobuse neza-
dáváte PIN.
4) Stávající karty pro MAD zůstávají 
v platnosti.
5) Prostřednictvím BBK bude mož-
né zakoupit si i papírovou přestupní 
jízdenku platnou v integrovaném do-
pravním systému DÚK.
6) Nezpracováváme Vaše osobní 
údaje. Stačí e-mail pro registraci v e-
-shopu.
7) Platba BBK je nejmodernější 
a nejbezpečnější způsob odbavení, 
který šetří čas.
8) Pod jedním uživatelským účtem 
můžete registrovat více bezkontakt-
ních platebních karet.

Co dále připravujeme do budouc-
na:
Připravujeme předplacené bankovní 
karty s možností platit i u jiných ob-
chodníků pro cestující, kteří nemají 
svoji bankovní kartu. Tyto karty 
budou k dispozici i jako nositelná 
elektronika (náramky, samolepky či 
přívěsky) nebo karta nahraná do mo-
bilního telefonu. Rovněž připravuje-
me nejmodernější způsob odbavení 
pomocí metody „Variable fare“, kte-
rý za Vás zoptimalizuje Vámi hraze-
né jízdné a zároveň zrychlí odbavení 
ve vozidlech.
Službu placení bezkontaktními pla-
tebními kartami zavedl Dopravní 
podnik města Děčína ve spolupráci 
s Českou spořitelnou a společností 
Visa.
                                               (DPMD)

7) S dostatečným předstihem Vás budeme informovat e-mailem o vypršení platnosti kupónu. 

Co když platební kartu ztratím nebo jí skončí platnost?  

1) E-shop umožní převést zakoupený kupón na další BBK.  

2) Pokud BBK skončí platnost, pak vás v dostatečném předstihu budeme informovat. Můžete si 
zaregistrovat novou BBK a následně kupón na tuto kartu převést. Pokud Vaše nová karta 
vyžaduje aktivaci u vydavatele, kupón převeďte až po této aktivaci.  

3) Pokud kartu ztratíte či je Vám odcizena, převeďte si kupón na novou BBK co nejdříve. Převést 
kupón na jinou kartu můžete jednou měsíčně. 

Má použití bezkontaktní platební karty v MAD nějakou výhodu? 

1) BBK už většinou máte, nemusíte pořizovat novou. Použít můžete BBK se značkami Visa a 

MasterCard. Zda je vaše karta bezkontaktní poznáte, pokud je na kartě symbol .  

2) BBK máte obvykle u sebe a nepotřebujete drobné mince. 

3) Je to jednoduché, pohodlné a bezpečné. Při odbavení v autobuse nezadáváte PIN. 

4) Stávající karty pro MAD zůstávají v platnosti. 

5) Prostřednictvím BBK bude možné zakoupit si i papírovou přestupní jízdenku platnou 
v integrovaném dopravním systému DÚK. 

6) Nezpracováváme Vaše osobní údaje. Stačí e-mail pro registraci v e-shopu. 

7) Platba BBK je nejmodernější a nejbezpečnější způsob odbavení, který šetří čas. 

8) Pod jedním uživatelským účtem můžete registrovat více bezkontaktních platebních karet. 

Co dále připravujeme do budoucna: 

Připravujeme předplacené bankovní karty s možností platit i u jiných obchodníků pro cestující, kteří 
nemají svoji bankovní kartu. Tyto karty budou k dispozici i jako nositelná elektronika (náramky, 
samolepky či přívěsky) nebo karta nahraná do mobilního telefonu. Rovněž připravujeme 
nejmodernější způsob odbavení pomocí metody „Variable fare“, který za Vás zoptimalizuje Vámi 
hrazené jízdné a zároveň zrychlí odbavení ve vozidlech. 

Službu placení bezkontaktními platebními kartami zavedl Dopravní podnik města Děčína ve 
spolupráci s Českou spořitelnou a společností Visa. 

Využití, pořízení a 
dobíjení cestovního 

dokladu Karta DPMD 
(KDP)

Bezkontaktní 
bankovní karta (BBK) 

od 1. 6. 2016 

Karta DÚK
(BČK DÚK) 

od 1. 7. 2016

integrovaná papírová 
jízdenka

(IPJ)
od 1. 7. 2016

hotovost u řidiče Poznámky

Autobusy DPMD 
(bílé autobusy) ano(1) ano ano ano ano, 

mincovní systém

(1) Distribuce bude ukončena k 1. 10. 2016, nebo 
po vyčerpání zásob. Platnost bude ukončena k 
31. 12. 2016

Autobusy DÚK 
(zelené autobusy) ne ne ano ano ano

MHD Ústí nad Labem 
a vlaky ČD ne ne ne ano

ano, 
na vybraných 

spojích
Způsob pořízení

předprodej DPMD v 
Uhelné ulici

předplacené platební 
karty na předprodeji 

DPMD v Uhelné 
ulici(2), bankovní 

ústavy

předprodej 
DPMD v Uhelné 

ulici, nebo u 
ostatních 

partnerů DÚK

autobusy  a předprodej 
DPMD(3),  a stejně tak u 

všech smluvních 
partnerů DÚK

(2) Předplacené BBK i jako nositelná elektronika 
(náramky, samolepky či přívěsky) bude nasazena 
k 1. říjnu 2016
(3) v autobusech DPMD nelze zakoupit časové 
kupóny.

Způsob dobití

předprodej DPMD v 
Uhelné ulici, čerpací 

stanice DPMD, 
Aquapark

nedobíjí se, časový 
kupón lze k BBK 

přiřadit na 
předprodeji DPMD v 

Uhelné ulici nebo v e-
shopu(4)  

předprodej 
DPMD v Uhelné 

ulici, zelené 
autobusy

nákup za hotové nebo 
platba z elektronické 

peněženky, nebo platba 
pomocí bezkontaktní 

platební karty

(4)Pro přiřazení časového kupónu je nutná 
registrace BBK v e-shopu. K registraci nejsou 
nutné žádné osobní údaje, postačí e-mailová 
adresa. Zaregistrovat BBK lze pomocí e-shopu 
nebo na předprodeji DPMD v Uhelné ulici. Bližší 
informace na www.dpmdas.cz.  

Dobití přes internet
nelze ano, e-shop na 

www.dpmdas.cz
nelze nelze nelze

Možnosti odbavení cestujících v Děčíně

Sokolí rodinka vyvedla na 
komíně TERMO Děčín tři 
mláďata
Komín geotermální teplárny TERMO Děčín pomáhá při záchraně sokola stě-
hovavého. V roce 2014 umístila společnost na druhý ochoz komínu teplárny na 
Benešovské ulici ve výšce 75 metrů speciální budku vhodnou pro zahnízdění 
sokola stěhovavého. 

Nyní zde sokolí pár vyvedl tři 
mláďata, která může veřejnost sle-
dovat díky unikátnímu umístění 
kamery přímo na komíně v přímém 
přenosu na webových stránkách 
www.termo.mvv.cz.  

„V České republice je to vůbec po-
prvé, co se podařilo umístit kameru 
pro on-line sledování sokola stěho-
vavého přímo do jeho budky. Jsme 
rádi, že jsme mohli pomoci v projek-
tu záchrany tohoto ohroženého drav-
ce a že se právě v Děčíně podařilo 
vyvést dokonce tři mláďata,“ uvedl 
Ing. Pavel Jonáš, předseda předsta-
venstva TERMO Děčín. 

Partnery projektu jsou Národní 

park České Švýcarsko, který zajistil 
výškové specialisty pro instalaci so-
kolí budky a nadále poskytuje speci-
alizované ornitologické poradenství, 
a také společnost JAW.cz s.r.o., která 
technicky zajišťuje unikátní on-line 
přenos přímo ze sokolí budky.

Sokoli, kteří mimo jiné přiroze-
nou cestou snižují počty holubů, jež 
nejsou v našich městech příliš oblí-
bení, ale mají problém v městských 
aglomeracích úspěšně zahnízdit. 
Proto na komínech začaly postup-
ně přibývat budky, které dravcům 
umožňují vyvést mláďata. Tři malá 
mláďata a jejich rodiče nyní může 
veřejnost sledovat v přímém pře-
nosu při jejich každodenních sta-
rostech i radostech na stránkách  
www.termo.mvv.cz. 

Sokol stěhovavý je symbolem 
ochrany přírody Českého Švýcar-
ska. Tento druh vyhubený plošným 
používáním pesticidu DDT v země-
dělství až do osmdesátých let se do 
pískovcové oblasti vrátil díky úspěš-
né reintrodukci počátkem 90. let 
Od té doby se i díky přísné ochraně 
populace sokolů v České republice 
rozšířila až na 70 hnízdících párů. 
Těžiště této populace se přitom na-
chází právě v Českém Švýcarsku, 
odkud z hnízd každoročně vylétnou 
zhruba dvě desítky mláďat.

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

7. – 8.5.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

14. – 15.5. 2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

21. – 22.5.2016 MUDr. Charvát Tomáš  U Přívozu 18/4 
Děčín III 412 511 619 

28. – 29.5.2016 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1,  
Děčín I 412 151 570 

4. – 5.6.2016 MUDr. Bolfíková Renata  Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

11. – 12.6. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

18. – 19.6.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

25. – 26.6.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

 
 
 
Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a svátcích: 
08:00  –  11:00 hod. 
 
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit. 
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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1. 6. – 30. 6. 2015

s IGRÁČKEM
Poznávej

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Interaktivní
výstava

KOUZELNÝ
DĚTSKÝ DEN

31. 5. 2015
od 13.00 hodin

Kouzelník 

Ferdinand

a jeho živý 

králíček

Kouzelná alchymie, a diskotéka pro děti 

Michal
Nesvadba
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
776 325 050 

e-mail: reklama@ji.cz
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Blokové čištění města

1. 6.  DC III - ul. Oblouková (mytí) od ul. Zelená po ul. Březová, par-
koviště Oblouková a Rakovnická (mytí)

2. 6. DC III - ul. Žerotínova, Jezdecká  (mytí) od ul. Roudnická po 
ul. Žerotínova, Kladenská, Přemyslova od ul. Roudnická po ul. Žero-
tínova

3. 6. DC III - ul. Příčná, Rakovnická, Jezdecká (mytí) od ul. Žerotíno-
va po ul. Rakovnická, Rytířská, Polabí

6. 6. DC VI - ul. Slovanská od ul. Polská po Klostermannova, Polská, 
Řecká, Bukurešťská                                             
7. 6. DC VI - ul. Slezská, Varšavská, Klostermannova (mytí), Sofijská 
od ul. Slezská po ul. Albánská  

8. 6. DC I - parkoviště ul. Kaštanová 

9. 6. DC VI - ul. Slovanská od Klostermannova po kruh. křiž., ul. Na 
Stráni od Slovanská po ul. U Ovčince, M. Majerové (mytí)

10. 6. DC VI - ul. Moskevská, Pardubická, Poděbradská, Na Stráni( 
mytí kolem ZŠ), Úprkova  

13. 6. DC VI - ul. Sofijská(mytí) od ul. Albánská po ul. Ruská, Ruská 
(mytí) od kruh. křiž. po ul. Podmokelská  

14. 6. DC VI - ul. Klostermannova od Na Stráni po ul. Úprkova, Na 
Stráni od U Ovčince po ul. U Kaple, Štursova, Thunská, Budapešťská 
od Na Stráni po ul. Thunská, Jiráskova od Na Stráni po ul. Thunská, 
U Kaple od Na Stráni po ul. Thunská 

15. 6. DC VI - ul. Budapešťská a Jiráskova(mytí) od ul. Thunská po 
J.z Poděbrad, U Kaple od ul. Jánská po ul. J. z Poděbrad, Bulharská, 
Fibichova  

16. 6. DC VII - ul. Hviezdoslavova, Mendelova, Truhlářská, Odboje, 
Želenická od ul. Rokycanova po Vilsnická, Vilsnická (mytí) od ul. Že-
lenická po ul. Odboje  

17. 6. DC VII - ul. Kosova, Kollárova, Vilsnická (mytí) od Želenické 
po ul. K. Světlé 

20. 6. DC VII - ul. Holubova, Čelakovského, Podmostní, K. Světlé-
(mytí)

21. 6. DC XIX + X - ul. Sněžnická (mytí) po konečnou MAD, Pod 
Vřesovištěm, Jasná (levá strana) 

22. 6. DC XIX + X - ul. Sněžnická (mytí)od konečné MAD po ul. 
Saská, Pod Písečným Vrchem, Tělocvičná

23. 6. DC X - ul. Družstevní, Saská (mytí) od konečné MAD po ul. 
Jasná, Včelná 

24. 6. DC X+XVII - ul. Jasná (mytí) od ul. Včelná po Saská, ul. Včelná 
od č. p. 228 po ul. Jasná, Saská od ul. Jasná po ul. 5. května

27. 6. DC X - ul. 5. května (mytí) od ul. Drážďanská po Sv. Čecha, 
Žitná, Luční od ul. 5. května po ul. Sv. Čecha, Svatopluka Čecha

28. 6. DC XVII - ul. Srní, Požární, Ovesná (mytí), Luční, Pod Úvo-
zem, Maxičky 

29. 6. DC XIX - ul. Saská (mytí- chodník) od ul. 5. května po odbočku 
na Škrabky

30. 6. DC IV - ul. Vančurova, Arbesova, Slunečná, Na Výšinách (mytí) 
od konečné MAD po ul. Pod Lesem, Zahradní

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem ozna-
čeny dopravním značením Zákaz zastavení s datem čištění. Do-
pravní značení na místních komunikacích budou instalována na 
dobu nezbytně nutnou k vyčištění. 

O dozor nad dodržováním dopravního značení bude požádána 
Městská policie Děčín.

Blokové čištění vybraných místních komunikací po zimním ob-
dobí odpovídající zákonu o pozemních komunikacích a jeho vy-
hlášce č. 104/199 Sb., § 47 bude provedeno v měsíci červnu 2016 
na území města Děčína takto:

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-
17,  pátek 8-12 hod.)

Polohovací křesla v Domově 
pro seniory a Odlehčovací 
službě Valerie Machové
Díky finanční podpoře od firmy Armex Oil, s.r.o, a dotacím města Děčína jsme 
pro naše klienty mohli obstarat dvě polohovatelná křesla Elysee od firmy Sivak.

Polohovací křeslo Elysse vyu-
žíváme v našem zařízení zejména 
v rámci volnočasových aktivit a ak-
tivního trávení volného času našich 

imobilních klientů, kteří jsou plně 
odkázáni na péči personálu. Pro-
střednictvím tohoto křesla se i oni 
v doprovodu našeho personálu či své 

rodiny mohou vypravit na zahradu 
zařízení a po celém zařízení. Díky 
dodatečnému vybavení stolkem se 
využívá i při stravování klientů.

Křeslo Elysse je pro nás neoceni-
telným pomocníkem v péči o naše 
klienty - klienti nejsou odkázáni 
pouze na lůžko. Prostřednictvím 
podpory od Armex Oil, s.r.o. a měs-
ta Děčín můžeme naše služby opět 
zkvalitnit a umožnit tak většímu 
počtu našich klientů prožít příjemné 
chvíle nejen při procházkách po oko-
lí, ale i při účastni na volnočasových 
aktivitách, již by se bez křesla Elysse 
zúčastnit nemohli. Děkujeme.

Polohovací křesla v Domově pro seniory a Odlehčovací službě Valerie 
Machové 
Díky finanční podpoře od firmy Armex Oil, s.r.o, a dotacím města Děčína jsme pro naše klienty mohli 
obstarat 2 polohovatelná křesla Elysee od firmy Sivak. 

Polohovací křeslo Elysse využíváme v našem zařízení zejména v rámci volnočasových aktivit a 
aktivního trávení volného času našich imobilních klientů, kteří jsou plně odkázáni na péči personálu. 
Prostřednictvím tohoto křesla se i oni v doprovodu našeho personálu či své rodiny mohou vypravit na 
zahradu zařízení a po celém zařízení. Díky dodatečnému vybavení stolkem se využívá i při stravování 
klientů. 

Křeslo Elysse je pro nás neocenitelným pomocníkem v péči o naše klienty – klienti nejsou odkázáni 
pouze na lůžko. Prostřednictvím podpory od Armex Oil, s.r.o. a města Děčín můžeme naše služby 
opět zkvalitnit a umožnit tak většímu počtu našich klientů prožít příjemné chvíle nejen při 
procházkách po okolí, ale i při účastni na volnočasových aktivitách, již by se bez křesla Elysse zúčastnit 
nemohli. Děkujeme! 

Terapeutická panenka 
Pavlínka
Do našeho zařízení jsme zakoupili terapeutickou panenku od firmy APOS Brno 
za účelem zkvalitnění poskytovaných služeb a k realizaci terapie prostřednic-
tvím zprostředkovaného kontaktu pro klienty s onemocněním demence.

V současné době využíváme jed-
nu panenku Pavlínku při aktivizač-
ních činnostech s klienty na bázi 
individuálního přístupu. Při práci 
s klientem se zaměřujeme na na-
vození kladných emocí, eliminaci 
pocitů úzkosti a agrese klienta a na 
zlepšení komunikace s pomocí re-
miniscenční terapie.  

Terapeutické panenky svými pa-
rametry do jisté míry připomínají 
skutečné děti. Použité textilní ma-
teriály jsou měkké a příjemné na 
dotek, pozitivně stimulují smyslové 

orgány klientů. Mají speciálně vy-
vážené jednotlivé části těla, aby se 
mohly lépe objímat, chovat či posa-

dit. Výraz obličeje navozuje kladné 
emoce. Panenky mají orientovaný 
pohled tzv. chodící. Do kapsičky 
v trupu panenky se vkládá modul 
tlukoucí srdíčko, které terapeutický 
efekt panenky zintenzivňuje. 

kladných emocí, eliminaci pocitů úzkosti a agrese klienta a na zlepšení komunikace s pomocí 

reminiscenční terapie.  

Terapeutické panenky svými parametry do jisté míry připomínají skutečné děti. Použité textilní 
materiály jsou měkké a příjemné na dotek, pozitivně stimulují smyslové orgány klientů. Mají 
speciálně vyvážené jednotlivé části těla, aby se mohly lépe objímat, chovat či posadit. Výraz obličeje 
navozuje kladné emoce. Panenky mají orientovaný pohled tzv. chodící. Do kapsičky v trupu panenky 
se vkládá modul tlukoucí srdíčko, které terapeutický efekt panenky zintenzivňuje.  

Volný čas u Valerie Machové: 
Zenové Zahrádky
V našem zařízení se snažíme o zajímavé vyplnění volného času našich klientů, 
což není lehký úkol, protože mnohdy jsou aktivity pro seniory označovány za 
infantilní a tomu se chceme vyvarovat. 

Proto se nám velmi zalíbila myš-
lenka zenových zahrad, které jsou  
místem pro klidnou relaxaci, medita-
ci; místem, kde je možné se zastavit 
a uklidnit se od stresu. Podle někte-
rým pramenů zenová relaxace sni-
žuje pocit bolesti a dokonce se může 
snížit i potřebnost některých léčiv. 
Zenové zahrady jsou pro všechny, 
ale největší výsledky jsou u klientů 
vyššího věku.

Tuto aktivitu nám pomohla usku-
tečnit Střední škola řemesel a služeb 
v Děčíně a její studenti studijního 
oboru truhlář. Studenti pod vedením 
odborného učitele vyrobili celkem 
15 zahrad s náčiním formou spon-
zorského daru. Tímto bychom rádi 
poděkovali za podporu.

Zenové zahrady u našich klien-
tů získaly velké obliby, klienti díky 
nářadí nekreslí pouze do písku, ale 
i přizdobují své kresby např. ka-
meny, kůrou. V zenové zahradě se 

používají přírodní materiály, které 
nerozptylují mysl svou pestrobarev-
ností. Jak už bylo zmíněno, zahrady 
zbavují klienty stresu, uvolňují mysl, 
ale podporují i zachování jemné mo-
toriky, kognitivních funkcí a kreati-
vity. 

 

 

Možnost bydlení v domech  
s pečovatelskou službou
Magistrát města Děčín nabízí seniorům a občanům se zdravotním postižením 
možnost bydlení v bytech zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou 
a obytných místností v ubytovně pro seniory, a to na adresách:

Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI
Jindřichova 337, Děčín IX 
Přímá 397, 398, Děčín XXXII
Krásnostudenecká 1362/104A, Dě-
čín VI

Byty jsou určeny pro občany se 
státním občanstvím České republiky, 
s trvalým pobytem ve městě Děčín, 
starších 60 let, a to převážně osamě-
lých, se sníženou soběstačností a pro 

manželské páry seniorů. Byty nejsou 
vhodné pro osoby vyžadující trvalou 
celodenní péči. Uchazeči nesmí být 
dlužníky města. Žádosti o zařazení 
do evidence žadatelů o nájem bytu 
zvláštního určení v domech s pečo-
vatelskou službou a obytné místnosti 
v ubytovně pro seniory se podávají 
písemně na předepsaném tiskopisu 
odboru sociálních věcí a zdravotnic-
tví Magistrátu města Děčín.     (mm)

Domov pro seniory 
má nový sociální automobil
Domov pro seniory (Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.) se může pyšnit no-
vým, tzv. sociálním automobilem. Ten získala organizace v rámci speciálního 
projektu agentury Kompakt. 

Je postaven na zcela jednoduché, ale 
závažné myšlence. Firmy a společnosti 
daného regionu se zakoupením reklam-
ní plochy na automobilu podílí na jeho 
pořízení. 

Slavnostní předání se uskutečni-
lo v polovině května v nádherném 
prostředí zrekonstruovaného okolí 
Domova pro seniory za účasti spon-
zorů, představitelů města a organiza-
ce.  

„Děkujeme všem, kteří se na tom 
podíleli. Pomohli tím výrazně naší pří-
spěvkové organizaci a jejím klientům,“ 

uvedla primátorka statutárního města 
Děčín Marie Blažková. „Jsme rádi, 
že se tato myšlenka ujala. Nový vůz 
bude sloužit potřebám klientů Domova 
pro seniory, např. k zajištění osobních 
nákupů, obstarání léků, či vyřízení 
úředních záležitostí klientů,“ doplnila 
ředitelka CSS Jana Skalová.

„Jsme opravdu vděčni za pomoc, 
znamená pro nás opět zkvalitnění 
a zlepšení našich služeb,“ zakončil ve-
doucí Domova pro seniory Jiří Hatla-
patka.   

                                                    (css)

Senioři navštívili 
děčínskou knihovnu
Mezi záliby mnoha klientů Domova pro seniory (Centrum sociálních služeb 
Děčín, p.o.) patří četba knih, časopisů, či novin. Zejména těm byla tedy nabíd-
nuta možnost návštěvy děčínské knihovny se zajímavým výkladem jednoho ze 
zaměstnanců a prohlídkou prostor knihovny. 

Po příchodu do objektu se nás uja-
la Eva Kubšová, vedoucí dětského 
oddělení. Dozvěděli jsme se nejenom 
spoustu zajímavostí o instituci samot-
né, zejména pak o nové stavbě, kterou 
někteří klienti navštívili vůbec poprvé, 
ale také jsme nahlédli do tajů knihov-
nického řemesla.  „Seniory zajímaly 
i konkrétní tituly knih, zejména ty, 
které si pamatují z dob svého dětství 
a mládí, proto jsme se pokusili je pro 
ně vyhledat v naší databázi,“ řekla Eva 
Kubšová. Klientům také zjednodušeně 

vysvětlila i systém označování a vý-
půjčku knih.

Po prohlídce dětského oddělení ved-
la další cesta do hlavní půjčovny, kde 
jsme měli jedinečnou možnost i krátce 
nahlédnout do míst, která nejsou nor-
málně veřejnosti přístupna. „V mlá-
dí jsem navštěvovala ještě tu starou 
knihovnu v Podmoklech, po dnešní 
návštěvě jsem překvapena, jak moc se 
služby knihovny rozšířily, moc se mi 
to líbí,“ konstatovala Helena Groszová, 
jedna z návštěvnic. 

„Ještě jednou moc děkujeme Evě 
Kubšové za její čas, vstřícnost a skvělý 
výklad. Budeme se těšit na další bu-
doucí návštěvu,“ zakončila Dita Hor-
nová, vedoucí sociálně-terapeutického 
oddělení Domova pro seniory. 

                                                    (css)
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Kontaktní centrum  
si vede skvěle
Rok 2015 se v děčínském Kontaktním centru (Teplická 45), které spadá pod 
Centrum sociálních služeb Děčín, nesl v duchu prevence HIV.

Podařilo se nám získat dotaci od Mi-
nisterstva zdravotnictví ČR a v rámci 
projektu „Prevence je správná cesta“ 
byly realizovány besedy s mládeží 
v děčínských školách, osvětové před-
nášky, či byla široké veřejnosti nabíd-
nuta možnost anonymního testování na 
přítomnost viru HIV v krvi. 

Ze závěrečného hodnocení komise 
MZ ČR vyplývá, že aktivity K-centra 

byly nadmíru úspěšné. Komise zkon-
statovala, že projekt byl splněn vyni-
kajícím způsobem a efektu bylo plně 
dosaženo. 

Za takto vysoké hodnocení patří dík 
především vedoucímu zařízení Jiřímu 
Sedláčkovi a jeho spolupracovníkům. 
Věříme, že prevence je jedním z nej-
úspěšnějších způsobů, jak výskyt této 
stále smrtelné choroby potlačit.   (css)

Již tradičně se uživatelé 
ze Slunečnice zúčastnili 
ústecké Integry
Ve středu 11. 5. se v Ústí nad Labem uskutečnil již osmý ročník umělecko-in-
tegračního festivalu zaměřeného na integraci marginalizovaných skupin, letos 
s tématem Nekonečno. Pořadatelem je každoročně Pedagogická fakulta UJEP.

Uživatelé Slunečnice se na tuto akci 
každoročně těší a ani letos nesměli 
chybět. Vypravili se v počtu 11 účast-
níků. Všichni si vyzkoušeli lanové drá-
hy, společně vytvořili Nové město z br-
ček a izolepy, tým hledal v labyrintu 
z provazů a lan na zemi ukrytý poklad 
- papírové krabičky - ty pak společně 
pomalovali a navlékli na provázek. Ka-
ždý si zkusil vytvořit maxi bubliny ob-

rovským bublifukem a ti nejšikovnější 
dovedli dát do bubliny svého kamará-
da. Kdo chtěl, zkusil si vyrobit „vlastní 
planetu“  z polystyrenové koule, do-
zdobil ji dle vlastní fantazie připrave-
nými ozdobami z látky či papíru, ko-
rálky, nabarvil a polepil. A nakonec se 
účastníci seznámili s vodícími psy pro 
nevidomé. Počasí se vydařilo a všichni 
se těší na další ročník.     (Slunečnice)

Slunečnice v květnu  
vyjela na výlet do Prahy
V květnu se uživatelé služeb ze Slunečnice vypravili do Prahy.

Během výletu uživatelé navští-
vili a viděli více míst a památek 
- Václavské náměstí, Staroměstské 
náměstí, Karlův most, Malostran-
ské náměstí, Pražský hrad, Chrám 
sv.Víta, vždy s krátkým výkladem 
o jejich historii. Výlet nebyl jen zá-
bavou, ale současně i nácvikem sa-
mostatnosti, cestování dopravním 

prostředkem, orientace v cizím měs-
tě - vyhledávání orientačních bodů, 
společenské chování, vystupování 
a ohleduplnost vůči ostatním lidem 
i sobě navzájem a dodržování pravi-
del ve skupině. Všem se výlet moc 
líbil a plni nových zážitků se v od-
poledních hodinách vrátili všichni 
v pořádku domů.             (Slunečnice)

Ve dnech 20. - 21. 5. se uskutečnil každoroční výměnný pobyt žáků ZŠ Želenice 
s naší partnerskou školou Pestalozzi Schule Pirna. V pátek jsme si užívali pří-
rodu při výletě na Sněžník a sobota patřila děčínským slavnostem. Během této 
akce vznikla nová přátelství mezi českými a německými dětmi a už teď se všichni 
těšíme na další setkání.

Kluci ze ZŠ Kamenická 
postoupili na republikové 
finále McDonald‘s Cupu
V pondělí 23. 5. vyrazila dvě družstva ZŠ Kamenická do Teplic na krajské kolo 
fotbalového McDonald‘s Cupu.

V obou kategoriích se zúčastnilo 
8 nejlepších škol v kraji, které byly 
rozděleny do dvou skupin po čtyřech. 
Mladší tým (1. – 3. třída) obsadil 
pěkné 5. místo. Senzačního úspěchu 
pak dosáhl starší tým (4. - 5. třída), 
který celý turnaj vyhrál a postoupil 
na Svátek fotbalu – celostátní finále, 
které se uskuteční v ostravské Vítko-

vice Aréně 30. – 31. 5. Ve skupině po 
úvodní remíze s Jirkovem kluci 2x 
vyhráli (3:0 s Litvínovem a 3:1 s Tep-
licemi) a z prvního místa postoupili 
do semifinále. V něm přehráli 2:0 
Straškov a ve finálovém vyvrchole-
ní celého turnaje přehráli 2:1 Louny. 
Postoupili tak mezi 16 nejlepších škol 
celé republiky.        (ZŠ Kamenická)

ZŠ Komenského -
vítězný tým v miniházené 
V pátek 20. května se na kurtech venkovního hřiště u Kocandy uskutečnilo 
další kolo školní ligy v miniházené. 

Soutěž byla určena pro žáky a žá-
kyně 4. a 5. tříd děčínských základ-
ních škol. Celkem se sešlo 8 týmů.

Všem klukům patří velká gratula-
ce k vítězství a poděkování za repre-
zentaci školy a výborné sportovní 
výkony.            

                          (ZŠ Komenského)
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V závěru uplynulého týdne se již potřetí konal v Račicích společný pohárový závod českých a slovenských 
kanoistů. 

Dorostenky zářily na 
Česko - slovenském poháru

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6317 Komerční objekt v centru
Komerční objekt (630 m2) rozdělený na dvě 
provozní části, Děčín: info v kanceláři

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6105 Rodinný dům Kytlice
Rodinný dům s dvěma byty, pozemek 
1 151 m2, Kytlice: 1 200 000 Kč

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný dům v perfektním stavu se saunou a 
bazénem, Chrochvice, Děčín: 3 800 000 Kč

6334 Byt 3+1 s lodžií Březiny
Pěkný byt 3+1 (68 m2) s lodžií, částečně 
vybavený, Březiny, Děčín: 1 135 000 Kč

6335 Byt 1+1 Podmokly Děčín
Krásný byt 1+1 (51 m2) s terasou, pěkný 
výhled, Podmokly, Děčín: 700 000 Kč

NÁBOR PRO HOLKY A KLUKY
» ročník narození 2005 a mladší «

Termín: 
31.5.2016,  7.6.2016
21.6.2016,  28.6.2016
14:30 – 16:00 h. 

ARMEX Sportcentrum
Maroldova 2, Děčín

Kontakt: 
tel.: (+420) 604 232 632 
e-mail: soukup@bkdecin.cz

Přijď vyzkoušet
BASKET!

www.bkdecin.cz

Početné výpravy slovenských 
klubů řádně přiostřily konkurenci 
,na kterou jsme zvyklí z domácích 
pohárových závodů, a tak přede-
vším v závodech žáků a dorosten-
ců bylo těžkým oříškem vůbec se 
prokousat k postupu z úvodních 
rozjížděk, kde bylo na startu kolem  
80 závodníků. 

Děčínský tým opět podržela 
v popředí především děvčata. Jed-
nou z nejzářivějších hvězd celého 
třídenního programu byla Kateřina 
Zárubová. Ze svých čtyř startů v zá-
vodech dorostenek vytěžila tři zlaté 
medaile a jedno čtvrté místo. Jasně 
smetla konkurentky v singlovém 
sprintu a s Ivou Boháčovou ovládly 
i oba závody na deblu. Iva přidala 
i přes zdravotní problémy na singlu 

pěkné páté místo. Obě děvčata byla 
nominována na mezinárodní juni-
orskou regatu do Piešťan, ale Iva 

bohužel musí dát přednost vyřešení 
svých zdravotních trablů, a tak ten-
to závod vynechá. Pokud vše dobře 
dopadne, pokusí se až o nominaci 
na Závod OH nadějí na podzim, pří-
padně na juniorské ME. Kačka tak 
bude na Slovensku reprezentovat ČR 

v singlových závodech.
Dvě medaile si z kanálu v Ra-

čicích odváží ze srovnání českých 
a slovenských žaček Adéla Há-
zová. Na pětistovce dojela druhá  
a ve 200 m sprintu třetí. Ještě čtvr-
té a šesté místo přidala s Janou Po-
čepkovou ze závodů deblů. Mezi 
nejmladšími benjamínkami přidala 
stříbrnou medaili Bára Žáčková a je-
dinou chlapeckou medaili získal za 

třetí místo ve stejné věkové kategorii 
Jindra Florián. Další cenná umístění 
pod stupni vítězů přidali Tomáš Hla-
dík, Jan Šulitka, David Cíza, Adam 
Rychtecký a Hynek Háza, který si 
svými výkony mezi juniory rovněž 
vyjel místo v národním výběru pro 
regatu v Piešťanech.

                                                   (TCH)

Začátek letní sezony  
v Aquaparku Děčín

V děčínském aquaparku byla zahájena letní sezona. 

Na co všechno se můžete těšit 
a které bazény či atrakce již může-
te využít? V rámci letního provozu 
venkovního areálu aquaparku jsou 
návštěvníkům k dispozici pětadva-

cetimetrový i padesátimetrový ba-
zén, bazén atrakcí a v neposlední 
řadě i dětský koutek a sportoviště. 
Těšíme na Vaši návštěvu.          

                            (Aquapark Děčín)

Pozvánka na noční závod 
do Dolního Žlebu
V sobotu 4. června 2016 se bude v Dolním Žlebu konat 7. ročník oblíbeného 
nočního běžeckého závodu s názvem Noční specialita. 

Neobvyklá trať vedená skrze tři 
viadukty a spojující silniční a terén-
ní běh s krátkým během do vrchu je 
dlouhá 650 m. Trať bude dostateč-
ně osvětlena a v některých místech 
doplněna svíčkami, případně i po-
chodněmi, takže není nutné běžet 
se svým vlastním osvětlením. Při-
hlášky nemusí být předem, stačí se 
přihlásit na místě, ale pozor  pouze 
nejpozději do 21.25 h. Startovné le-
tos  nebude vybíráno. První tři běžci  
v každé kategorii obdrží peněžité 
odměny, všichni pak i diplomy a tra-

dičně také tatranky. Start prvního 
závodníka (běží se intervalovým 
způsobem) bude přesně v 21.45 h 
na začátku cyklostezky u přívozu 
v Dolním Žlebu. Pro letošní ročník 
je připraveno několik novinek, 
z nichž nejzajímavější bude losování 
o hlavní peněžitou výhru a cena pro 
běžce a pro běžkyni, kteří se nejvíce 
přiblíží stanovenému času. Závod 
pořádá SKI Team Dolní Žleb a je 
určen pro všechny, kdo si chtějí zku-
sit tuto zvláštní trať za nezvyklých 
nočních podmínek.                    (fmo)

Lamy alpaky z děčínské zoologické zahrady prošly tento týden kadeřnickým salónem.

Lamy alpaky dostaly letní sestřih
Ládík a Marcelka, jak jim ošetřova-

telé říkají, absolvovali touto zkrašlovací 

proceduru poprvé a byly vzornými „zá-
kazníky“. O letní sestřih se jim postaral 
Jan Pospíšil, učitel Střední školy zahrad-

nické a zemědělské Děčín - Libverda, 
který v rámci praxe přivedl na pomoc 
i své studenty. „Ke stříhání použil elek-
trické nůžky. Úprava jedné lamy mu za-
brala 15 – 20 minut. Nutná byla i pomoc 
studentů, kteří lamy přidržovali a uklid-
ňovali. Ostříháním dvou lam jsme zís-
kali přibližně šest kilogramů rouna,“ 
vysvětlila mluvčí zoo Alena Houšková. 
Vlna lam alpak je velmi kvalitní. Uvnitř 
každého vlákna jsou mikroskopické 
vzduchové kapsy, což dává tomuto ma-
teriálu vysokou izolační schopnost a vý-
jimečnou lehkost. Vlna je navíc hypoa-

lergenní, a protože neobsahuje lanolin, 
není ani mastná,“ 

Lama alpaka je plemeno vyšlechtěné 
speciálně právě na vlnu. Stříhá se jednou 
ročně a to na jaře v květnu až červnu, 
aby se přes léto zvířata zbytečně nepře-
hřívala. Z každé lamy vážící až 65 ki-
logramů se získá maximálně kilogram 
prvotřídní vlny, zbytek už je méně kva-
litní. Za nejkvalitnější se považuje tzv. 
baby vlna – tedy vlna z první střiže. Za 
rok naroste srst o 12 až 15 centimetrů.

                                                   (Zoo)

Výtvarnou soutěž pro děti k právě probíhající výstavě KRYSÁCI aneb Výstava ze smetiště vyhlašuje od 1. do 
30. června 2016 Oblastní muzeum v Děčíně.  

Soutěže se může zúčastnit každý, kdo 

navštíví výstavu Krysáků a nepřesáhne 
věkovou hranici 15 let. V muzeu budou 
k dispozici pro malé výtvarníky pastelky 
i papíry. Každý smí do soutěže přihlásit 
pouze jeden obrázek.  Na zadní straně 
obrázku musí soutěžící uvést svoje celé 
jméno, věk, telefon či email, abychom ho 
mohli v případě výhry kontaktovat. 

Namalovaný obrázek pak děti předají 
průvodci nebo ho odevzdají na vrátnici. 

Všechny obrázky budou v průběhu ce-
lého měsíce června vystaveny v děčín-
ském muzeu. 

O výherci rozhodnou výtvarníci z dě-
čínského muzea v průběhu měsíce čer-
vence. Vítěz každé ze tří kategorií bude 
kontaktován, aby se dostavil do muzea, 
kde mu bude předána hlavní výhra - ply-
šový krysák Hodan.              

                                              (Muzeum)

Výtvarná soutěž o plyšového Krysáka
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DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. se sídlem v Jílovém u Děčína,
jeden z největších evropských výrobců vlnitých lepenek a obalů z vlnitých lepenek,
přijímá na uvedené pracovní pozice, do závodu Boletice nad Labem :

STROJNÍK/STROJNICE - ZPRACOVATEL/KA PAPÍRU
ŘIDIČ/KA VZV

Požadujeme:
• vzdělání – SOU nebo SOŠ technického zaměření
• manuální zručnost
• fyzickou zdatnost
• práci na PC
• samostatnost, spolehlivost
• dobrý zdravotní stav
• ochotu pracovat ve 3směnném provozu

Nabízíme:
• práci pro stabilní mezinárodní společnost (závod Boletice nad Labem)
• práci na hlavní pracovní poměr s možností nástupu ihned
• zajímavé mzdové ohodnocení s měsíčními bonusy
• pravidelný výplatní termín
• 5 týdnů dovolené
• dotované obědy v závodní jídelně 

Termín nástupu: ihned    

Přihlášky zasílejte na personální oddělení společnosti nebo elektronicky na adresu:
andrea.biernatova.ext@dssmith.com

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 
Ing. Andrea Biernatová
personální oddělení 
Teplická 109
Martiněves
405 02 Jílové u Děčína
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po –pá 6. 6.–10. 6. Za pohádkou na zámek
9:00 a 10:30 Knihovní sál | Hravá prohlídka zámku spojená 
s divadelním představením | Pohádku „O líném Honzovi 
a chytré princezně“ představí Divadýlko Kuba. | Vstupné: 90 Kč 

pá 10. 6. Noc kostelů
18:00–24:00 zámecká kaple sv. Jiří, Thunovská kaple sv. Jana 
Nepomuckého | Děčínský zámek se připojuje k neobyčejné noci, 
během které se otevírají přístupné i nepřístupné sakrální 
památky. | Vstup volný

ne 12. 6. Jarní koncert Děčínského pěveckého sboru
18:00 Knihovní sál | Na koncertě zazní skladby autorů Dvořáka, 
Händla, Chilcotta, Mozarta, Orbána, Verdiho a dalších.
Vstupné: 100 Kč

po 13. 6. Tereza Plešáková a Katarína Paľová - klavír
18:00 Rohový sál | Zazní význačná díla předních představitelů 
romantismu - R. Schumanna a J. Brahmse.
Vstupné: 30 Kč

so 18. 6. Den růží v Růžové zahradě
10:00–18:00 Růžová zahrada | Růže představuje v aromaterapii 
ženu-matku a proto je toto odpoledne věnováno především ženám. 
Povídání o růžích v aromaterapii a o pěstování růží. Zpěvem potěší 
Klára Kozlíková. Dílničky pro děti. Občerstvení: zámecká palačinkárna 
a polévkárna. Už jste někdy ochutnali čoko-kebab? 
Vstupné: 15 Kč, děti 6 Kč

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Prohlídka města s průvodcem
ne 10:00, infocentrum v knihovně | www.idecin.cz/prohlidka-decina

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00. | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

Den růží v Růžové zahradě
so 18. 6. 2016

 nann  zámeke

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

ogram_zpravodaj_11.indd   1 30.05.16   11:42

Den růží
Jednou z nejkrásnějších částí děčínského zámku je bezesporu Růžová 
zahrada. Její podmanivou atmosféru si budete moci ještě intenzivněji 
vychutnat v rámci nové slavnosti růží.

Růžová, tehdy Lóžová zahrada, 
byla založena na konci 17. století 
během velké barokní přestavby dě-
čínského zámku za hraběte Maxmi-
liána Thuna. Název Růžová zahra-

da se objevuje až po roce 1881, kdy 
zde Franz Josst ml., zřídil rosárium, 
které se brzy stalo proslulým po 
celé monarchii. Přestože z hlediska 
počtu pěstovaných druhů je dnes 
Růžová zahrada citelně chudší než 
na konci 19. století, stále patří mezi 
návštěvnicky nejatraktivnější čás-
ti děčínského zámku. Na její krásu 
by měla upozornit i nová speciální 
slavnost nazvaná Den růží, která se 
uskuteční 18. června. Program celé 
akce se bude točit právě okolo těchto 
krásných a vznešených rostlin. Růže 
představují ženu – matku a proto je 
tento den věnovaný především že-

nám. Po celý den budou probíhat zají-
mavé přednášky o růžích. Například 
o možnostech jejich využití v aroma-
terapii, promluví Adéla Zárubecká ze 
společnosti Nobis Tilia, která se aro-
materapii věnuje již 20 let a její pro-
dukty bude možné v rámci slavnosti 
zakoupit. „Růže podporuje ženskou 
ušlechtilost a hloubku mateřství, 
dává vnitřní sílu, přináší uvolnění 
a klid. Je poslem lásky a soucitu a učí 
nás mít ráda sebe sama,“ říká Adéla 
Zárubecká. Přísloví „Chceš-li něko-
mu udělat radost, daruj růži.“ je tedy 
naprosto pravdivé. A proč by nemoh-
la být z vlastní zahrádky? Na veške-
ré dotazy týkající se pěstování růží 

odpoví zámecká zahradnice Alena 
Ungerová, která si na toto téma při-
pravila obsáhlou přednášku.  Dozví-
te se o historii růží, jejích druzích, 
možnostech využití,  potenciálních 

chorobách a škůdcích a získáte dobré 
tipy, jak se s nimi vypořádat. Správ-
né provedení řezu doplní praktická 
ukázka. Návštěvníci si také budou 
moci zakoupit zajímavé produkty, 
které jsou vyrobeny z růží, například 
přírodní kosmetiku, šperky, mýdla, 
oleje a soli.

Nejen pro děti jsou nachystány 
výtvarné dílničky: plstění růžiček 
a výroba růžiček z organzy. Nej-
menší návštěvníky jistě potěší ori-
ginální omalovánky. Příjemnou 
atmosféru celého dne ještě umocní 
pěvecká vystoupení Kláry Kozlíkové 
v sala terreně. Kromě spojení žena 
a růže bude možné intenzivně zažít 
také spojení žena a čokoláda. A to 
konkrétně při ochutnávce novinky 
gastronomického světa, kterou je 
čoko-kebab. O další netradiční ob-
čerstvení se postará polévkárna Mezi 
domy, zámecká kavárna a palačin-
kárna Na cestě a své růžové menu 
připraví pro tento den i zámecká re-
staurace.

Den růží v Růžové zahradě se 
uskuteční v sobotu 18. června od  
10 do 18 hod. Vstupné je stejné jako 
běžný vstup do Růžové zahrady, 
tedy 15 Kč.

Šest tun, čtyři metry na délku a 5,5 metru po obvodu. Tak to jsou míry 
kmenu 250 let staré lípy, která nyní zdobí expozici mravenečníků vel-
kých v děčínské zoologické zahradě. 

Zoo jej darovala rodina Krejčových 
z Huntířova. O převoz a přesun stromu 
do expozice se pak bezplatně postaraly 

firmy Wali CZ s.r.o. a AUDO VIKTO-
RA. Kmen poslouží jako výborný pro-
středek pro enrichment mravenečníků. 
„Do otvorů v kmenu budou ošetřovatelé 
mravenečníkům dávat potravu, kterou 
budou muset mravenečníci vylizovat 
jazykem. Zábavu si zvířata užijí také 
při tom, když se budou z kmene snažit 
dostat hmyz, který se v něm přirozeně 
usídlil. V neposlední řadě to bude dob-
rý nástroj k broušení drápů,“ vysvětlila 
Alena Houšková, mluvčí Zoo Děčín.

Mravenečník velký je největší z mra-
venečníků a vyskytuje se ve Střední 

až Jižní Americe. Na rozdíl od jiných 
mravenečníků žije výhradně na zemi. 
Na předních nohách má čtyři prsty 
opatřené třemi silnými drápy, které mu 
slouží k rozhrabování mravenišť a ter-
mitišť, odkud získává svoji potravu. Za 
den spotřebuje přibližně 30 000 kukel 
a dospělců. K jejich vydolování použí-
vá kromě silných drápů především až  

60 cm dlouhý jazyk. Přes den spí zkrou-
cený do klubka, přikrytý huňatým oca-
sem.                                                 (Zoo)

Mravenečníci dostali 
kmen 250 let staré lípy

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. se sídlem v Jílovém u Děčína,
jeden z největších evropských výrobců vlnitých lepenek a obalů z vlnitých lepenek,
přijímá na uvedené pracovní pozice, závod Jílové u Děčína :

MANIPULAČNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE
STROJMISTR/OVÁ VÝSEKU
STROJMISTR/OVÁ LEPENÍ
ŘEZAČ/KA

Požadujeme:
• vzdělání SOU (popř. SOŠ u strojmistrů)
• manuální zručnost
• fyzická zdatnost
• práce na PC
• samostatnost, spolehlivost
• dobrý zdravotní stav
• ochota pracovat ve 3směnném provozu

Nabízíme:
• práci pro stabilní mezinárodní společnost (Jílové u Děčína)
• práci na hlavní pracovní poměr s možností nástupu ihned
• zajímavé mzdové ohodnocení s měsíčními bonusy
• pravidelný výplatní termín
• 5 týdnů dovolené
• dotované obědy v závodní jídelně 

Termín nástupu : ihned

Přihlášky zasílejte na personální oddělení společnosti nebo elektronicky na adresu:
andrea.biernatova.ext@dssmith.com

DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 
Ing. Andrea Biernatová
personální oddělení 
Teplická 109
Martiněves
405 02 Jílové u Děčína
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

KULTURA A VOLNÝ ČAS

11.6. 2016 
od 13 hodin 
Kemp Děčín 
(pod novým mostem)

FOUR BLUES BAND (rock-blues / Dresden)

BATY VON JANOF (acoustic-punk / Janov)

CITAR (Jakub Čapek/Semily)

AGU (psychedelic-indie / Praha) 
HLAVOIS (beat box )

ANEBOAFRO (world-music-reggae / Praha)

CHÁSKA (ska-reggae / Nový Bor)

LORD BISHOP ROCKS (rock-funk / Dresden)

DALIBOR NEUWIRT (didgeridoo / Brno) 
ESPIRITU DEL FUEGO (fi reshow / Děčín)

Afterparty v Jurtě: CHAZKA/PSYPILEPTIC (psytrance / Nový Bor)

Více info: Facebook.com/kramle.kramlova

Sponzoři:

Festival spojených světů 2016         21.ročník

Program Kramle:

11:00-11:45  ONDŘEJ FOLX (alternative-noise, Liberec)

12:00-13:00  KLANGTEPPICH (akustický písničkář/harmonický/melancholický, Dresden, DE)

13:15-14:15  MARTA A RASPUTIN BAND (folk-acoustic, Trutnov)

14:30-15:30  DUO DEŠI (etno-jazz, Děčín) 

15:45-16:45  BATOCU (bubenická a taneční show, ČR, Kuba, Guinea, Senegal) 

17:00-18:00  JUSTIN LAVASH (kytarista-fi ngerstyle, Anglie) 

18:15-19:15  DOOWHENBLADE (ska-punk, Liberec) 

19:30-20:30  KIESLOWSKI (acoustic-alternative, Praha) 

20:45-22:00  COCOMAN & SOLID VIBES (reggae-pop, Praha) 

22:15-22:45  ESPIRITU DEL FUEGO - FIRESHOW (Děčín)

30.5.2015
CYKLOKEMP 
Děčín (Staré město)

Festival spojených světů       2015

Česko-německý festival spojených světů 
„KRAMLE 2015“ oslaví letos 20. narozeniny 
a proběhne v sobotu 30. května jako součást 
Děčínských májových slavností.

Bohatý doprovodný program plný workshopů 
a zábavy pro děti i dospělé - djembe, afro 
tance, didgeridoo, tibetské mísy, masáže, 
dětský koutek, malování na obličej, slickline 
a mnoho dalšího.

Program Kramle:

11:00-11:45  ONDŘEJ FOLX (alternative-noise, Liberec)

12:00-13:00  KLANGTEPPICH (akustický písničkář/harmonický/melancholický, Dresden, DE)

13:15-14:15  MARTA A RASPUTIN BAND (folk-acoustic, Trutnov)

14:30-15:30  DUO DEŠI (etno-jazz, Děčín) 

15:45-16:45  BATOCU (bubenická a taneční show, ČR, Kuba, Guinea, Senegal) 

17:00-18:00  JUSTIN LAVASH (kytarista-fi ngerstyle, Anglie) 

18:15-19:15  DOOWHENBLADE (ska-punk, Liberec) 

19:30-20:30  KIESLOWSKI (acoustic-alternative, Praha) 

20:45-22:00  COCOMAN & SOLID VIBES (reggae-pop, Praha) 

22:15-22:45  ESPIRITU DEL FUEGO - FIRESHOW (Děčín)

30.5.2015
CYKLOKEMP 
Děčín (Staré město)

Festival spojených světů       2015

Česko-německý festival spojených světů 
„KRAMLE 2015“ oslaví letos 20. narozeniny 
a proběhne v sobotu 30. května jako součást 
Děčínských májových slavností.

Bohatý doprovodný program plný workshopů 
a zábavy pro děti i dospělé - djembe, afro 
tance, didgeridoo, tibetské mísy, masáže, 
dětský koutek, malování na obličej, slickline 
a mnoho dalšího.

Workshopy v kempu:
Lukostřelba, Muzikoterapie, Africké tance a bubnování, Výklad karet, Dětský koutek, 
Fyzioterapie Rehabilitace Kateřina, Arteterapie, Výroba mandal, CITAR (Jakub Čapka), 
Aromaterapie (Jana Merhautová, Adam Kyprý)

Pohyblivé vstupné: 50,- -100,- ZTP a děti zdarma
VYHLAŠOVÁNÍ DOBROVOLNÍKA ROKU 2015  MĚSTA DĚČÍNA
Celonárodní projekt Cesta za snem - Okolo měst napříč handicapy
Stánky:
Čajovna Ve Vlnách, Indické oblečení, Palačinkárna Mlsni si, Raw and Happy bistro, 
Zdravá výživa, Kavárna Na Cestě, Mandaly, Vzácné kameny, Umělecké dekorace, 
Občerstvení Kemp Děčín, Občerstvení Franz Josef

Mimoní 
hračkyáda

Přístav Vašich nákupů a setkání

TOMBOLA  /  ODLET NA MĚSÍC   
SOUTĚŽE  / ... A ROŠŤÁRNY

MIMONÍ TANEČNÍ AKADEMIE

JANA ONDERY 
A LUCIE HUNČÁROVÉ 

www.centrumpivovar.cz

18.6.
od 14:00

 Centrum Pivovar 
a Království hraček 
Bambule Vás zvou 
na zábavnou cestu 
mezi hračkami
s Bobem a Stuartem

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě


